
1 

 

Kupní smlouva 

kterou uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tito, dle svého vlastního prohlášení k právním úkonům 
plně způsobilí účastníci 

Kupující:  

Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace 

Zastoupená: Mgr. Hanou Ostřanskou, ředitel školy 

Se sídlem: Vrchlického 401/5, 716 00 Ostrava-Radvanice 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr 955 

IČ: 70987700  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, Číslo účtu: 181783867/0300 

(dále také jako "Kupující") 
 

a 

Prodávající: Amerex trade s.r.o.  

Sídlo: Ostrava - Poruba, V zahradách č. 2052 

Zastoupený: Ing. Ivo Malík 

Tel.: 608960638 

E-mail:        info@amerex-gastro.com 

Bankovní spojení: 19-8158100227/0100  

IČO: 25388461 

DIČ: CZ25388461 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17029 

(dále také jako "prodávající") 
 

dále také jako „smluvní strany“. 
 

Čl. I  

Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Předmětem této smlouvy je odevzdání a zapojení níže specifikovaných movitých věcí 
prodávajícím kupujícímu viz Příloha č. 1 této kupní smlouvy a zaškolení personálu: 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené specifikace 
dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, jakosti, provedení, a druhu. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle této smlouvy a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. 

3. Kupující je povinen zboží bez vad dodané převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu podle Čl. II. této smlouvy. 

4. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke 



2 

 

zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží bez vad. 
5. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných technických či 

jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy požadováno a nejsou dosud vykonány. 

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, kupující 
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 

 

Čl. 2 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 245.250,- Kč 

bez DPH 

2.  

Cena celkem bez DPH 245.250,- Kč 

DPH 21,0 % 51.502,50 Kč 

Cena celkem vč. DPH 296.752,50 Kč 

3. Smluvní cena je maximální přípustná a závazná po celou dobu plnění a zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele pro řádnou realizaci sjednaného předmětu této smlouvy (vč. dopravy do 
sjednaného místa plnění). 

 

Čl. 3 

Odevzdání zboží 

1. Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit zboží do 14 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy kupujícího na adresu odloučeného pracoviště Základní školy Ostrava-Radvanice, 

Vrchlického 5, příspěvková organizace, Trnkovecká 55, 716 00 Ostrava-Radvanice, složit jej v 
uvedeném místě, zapojit. O odevzdání a zapojení zboží upozorní prodávající kupujícího 
telefonicky či elektronickou poštou nejméně 5 dní před jeho uskutečněním. 

 

Čl. 4 

Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky 

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či právního režimu 
zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
zboží v době jeho odevzdání kupujícímu, byť se projeví později, a dále za ty, které se na zboží 
vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 4.2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, 
která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží 



3 

 

nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 
2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 

zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční 
doba elektrického konvektomatu je 24 měsíců s tím, že po 12 měsících od zapojení musí 
proběhnout ze strany prodávajícího kontrola jeho stavu a funkčnosti. Záruční doba na ostatní 
movité věci specifikované v Příloze č. 1 je 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 
a zapojení zboží bez vad kupujícím.  

3. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů poté, 
co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v plném 
rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této 
smlouvy odstoupit. Další práva kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

 

Čl. 5 

Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle bodu 2.1. ve lhůtě do 21 
dnů ode dne, kdy zboží bez vad od prodávajícího převezme. 

2. V případě, že zboží bude vykazovat vadu či více vad anebo nesplní-li prodávající povinnost 
uvedenou v bodě 6.3, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní či do doby, 
než prodávající splní povinnost uvedenou v bodě 6.3, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu 
či její část, jak je sjednáno v bodě 5.1., a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v 
takových případech kupující neocitá v prodlení. Tím není dotčeno ani právo kupujícího dle 
§ 2108 občanského zákoníku. 

3. Na kupní cenu, instalaci a zaškolení vystaví prodávající kupujícímu daňový doklad. Daňový 
doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
Daňový doklad, který nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo budou uvedeny nesprávně či 
neúplně, je kupující oprávněn vrátit, a to do konce sjednané doby jeho splatnosti. Při 
nezaplacení takto vystaveného a doručeného daňového dokladu, prodávající vystaví daňový 
doklad znovu a sjednaná lhůta splatnosti běží od data doručení nového daňového dokladu 
kupujícímu. Daňový doklad bude vystaven a předán kupujícímu v den předání a zapojení zboží. 
 

Čl. 6 

Odevzdání a převzetí zboží a dokladů 

1. Zboží bude prodávajícím odevzdáno, zapojeno a kupujícím převzato na základě shodných 
prohlášení stran v zápisu, uvedeném v bodě 6.5. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v 
okamžiku odevzdání vada či více vad. Zboží se považuje za odevzdané a povinnost 
prodávajícího odevzdat zboží je splněn až okamžikem převzetí a zapojení zboží kupujícím bez 



4 

 

vad. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu tyto doklady: 
a. veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání 
b. veškerou technickou dokumentaci, vztahující se ke zboží 

4. Při předávání dokladů je prodávající povinen odborně zaškolit zaměstnance kupujícího ohledně 
obsluhy předmětu smlouvy. 

5. O odevzdání, zapojení a převzetí zboží sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat 
specifikaci zboží, místo a datum jeho odevzdání a zapojení. V závěru zápisu kupující výslovně 
uvede, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

6. I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat vada či více vad, je kupující oprávněn, 
nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží přebírá s vadami, tyto do zápisu 
konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů, ve které 
je prodávající povinen takové vady zboží vlastním nákladem odstranit. 
 

Čl. 7 

Smluvní pokuta 

1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou částky, k jejíž úhradě 
je povinen, povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, povinnost 
prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru 
druhé straně doručena. 

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v 
níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co 
dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

 

Čl. 8 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy 
bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně kupujícího více než 
třicetidenní prodlení kupujícího s úhradou částky, k jejíž úhradě je podle bodů 5.1 povinen. 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně prodávajícího, vedle případu 
uvedeného v bodě 4.3., porušení i jen některé jednotlivé povinnosti, uvedené v bodech 1.5., 3.1 
první větě, 6.3. 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 



5 

zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 
a. strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.
b. prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit

kupujícímu veškeré peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel
c. ve stejné lhůtě je kupující povinen vrátit prodávajícímu veškeré zboží, které z titulu této

smlouvy obdržel. O vrácení zboží strany sepíší zápis.
d. strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této

smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není
dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

e. dále se strany vypořádají podle ustanovení obecně závazných právních předpisů o
bezdůvodném obohacení, vydání jeho předmětu či zaplacení náhrady za ně.

Čl. 9 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a účinnosti tato
smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.
5. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají

dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní
ujednání učinily.

6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a
informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné,
přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich
účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá
druhé straně to, oč se obohatila.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V …………… dne V Ostravě  dne 

…………………………………………… ……………………………………………. 
Kupující Prodávající 

20.04.2022

Ing. Ivo 

Malík

Digitálně podepsal Ing. Ivo Malík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25388461, 

o=AMEREX trade s.r.o., ou=2, cn=Ing. 

Ivo Malík, sn=Malík, givenName=Ivo, 

serialNumber=P242582 

Datum: 2022.04.20 14:13:25 +02'00'

Hana 

Ostřanská

Digitálně podepsal Hana 

Ostřanská 

Datum: 2022.04.21 

13:26:57 +02'00'


		2022-04-22T10:58:59+0200
	Hana Ostřanská abc6b2f36bfc8a14531640c71df3fd33fdaf8793




